

Federal parlamentonun hukuk komisyonunda, partiler planlanan anayasa değişikliğinin ana noktaları üzerinde anlaşmaya vardılar. Böylece gelecekte özürülüler ve çevre koruması anayasanın güvencesi altına alınacak. Kadınların eşitlik hakları da anayasal hak durumuna getirilecek.

Bu noktaların anayasaya alınması kaçınılmaz bir gerekliliktir. Bu maddeler bir paket olarak önümüzdeki perşembe günü parlamentoda oylanacak. Azınlıkların korunması için komisyonunda SPD, FDP, Bündnis 90/Yeşiller ve PDS çoğunluğunun getirmek istedikleri "Devlet, etnik, kültürel ve dili ayrı olan azınlıkların kimliklerine saygı gösterir" cümlesi ise ayrı bir yasa olarak tartışmaya sunulacak.

SPD büyük ödün veriyor

Böylece azınlıkların korunması CDU/CSU partilerinin karşı olmalarından ötürü gerekli üçte iki çoğunluğu sağlayamayacak ve anayasanın korunması altına ne yazık ki alınmayacaktır.

Almanya'da partilerin uzlaşması, daha ne kadar politik haklarından yoksun insanların sırtından gerçekleşecektir? Esasen partiler üstü Anayasa Komisyonunda CDU/CSU'nun onayının alınabilmesi için, SPD büyük ödün vererek yukarıdaki zayıflatılmış anlamlı cümleyi kabul etmişti. Sonradan CDU/CSU parti grubu bu ifadeye de karşı çıktıklarından sosyal demokratlar bir kez daha anayasaya kendi düşüncelerini katma şansını böylece iyiden iyiye kaybetmiş olacaktır.

Göçmenlerin talebi kenara itildi

Bundan önce de anayasa değişiklikleri yapılırken göçmenlerin haklarının dikkate alınması, SPD'nin ödün vermesi sonucu kaybedilmişti. Anayasa da sığınma haklarına ilişkin değişiklik ve AT ülkelerinden gelen yabancılara Maastricht antlaşmalarına göre yerel seçim hakkının verilmesi için anayasanın değişmesi gerekiyordu. SPD bu değişiklikler yapılırken çifte vatandaşlık hakkının ve yerel seçim hakkının tüm

SPD, göçmenlerin hakları konusunda ne kadar samimi?

yabancılara verilmesini istemiş, ancak CDU/CSU'nun bunlara karşı gelmesine boyun eğerek tekrar vazgeçmişti. Her iki durumda da göçmenlerin haklı talepleri kenara itilerek uzlaşmaya varılmıştı. Böylece SPD'nin göçmenlerin

bul edilecek bir siyasi yöntem değildir. Neden sözü geçen partiler, özellikle SPD, azınlıkların korunması kabul edilmedikçe anayasanın değişmeyeceğini belirtmediler? Oysa böyle bir tutum CDU ve CSU'nun bu teklifi



Prof. Dr.
Hakkı
KESKİN

A lmanya'nın da imzaladığı Avrupa Güvenliği ve İşbirliği Anlaşmalarında etnik azınlıkların kültürel kimliklerinin korunması gerekliliği belirtildiğinden, bu konuda kararlı bir tutum gösterilmesi kaçınılmazdır.

haklarını savunmasında yeterince samimi olmadığı ve şimdiye değin yalnızca CDU/CSU'nun katı tutumlarına boyun eğdiği görülmektedir. Acaba böyle bir politikayla partiler kendi inandırıcılıklarını ne denli koruyabileceklerdir?

Tüm partiler bir yandan önerilen anayasa değişikliklerini bir paket, öte yandan etnik kimliklerin korunmasının ayrı bir yasa olarak oylanmasını kabul ederken, azınlıkların korunmasını destekleyen taraftarlar CDU/CSU'ya karşı ellerindeki baskı kozunu vererek, sonuçta bu konuya ne kadar önem verdiklerini gösteriyorlar. Yedi milyonluk göçmen kitlesinin haklı isteklerinin partilerin kısa süreli beklentilerini yansıtan parti politikalarına kurban edilmesi ka-

bul edilecek bir siyasi yöntem değildir.

Kültürel kimlikler korunmalıdır

Almanya'nın da imzaladığı Avrupa Güvenliği ve İşbirliği (AGİK) antlaşmalarında etnik azınlıkların kültürel kimliklerinin korunması gerekliliği belirtildiğinden bu konuda tutarlı bir tutum gösterilmesi kaçınılmazdır. Bu koruma hakkı üç yıl önce 19.6.1991 tarihinde federal parlamento tarafından da tespit edilmişti. SPD, FDP, Bündnis 90/Yeşiller ve PDS'ten bundan sonra yapılacak olan oylamalarda azınlıkların korunması ilkesini de anayasa değişikliğinde kabul edilmesi koşuluyla, kullanmalarını ısrarla istiyoruz. ■